ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 24.13.01-PEATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 24.13.01-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001320240301000164PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001320240301000164

Aos vinte dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às dez horas , reuniram-se o
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria nº 112, a 9m de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima
mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em seis dias do mês de
maio de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de
abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 0001320240301000164, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 24.13.01-PE.

Modo de disputa:Modo de disputa: Aberto
Objeto:Objeto: AQUISIÇÃO DE SEMENTES PARA ALIMENTAÇÃO ANIMAL PARA ATENDER AS DEMANDAS
DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE.

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

18.295.608/0001-
56

ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA SIM 77.653,00
13/05/2024

09:34:30

01.397.622/0001-
68

LUIZ MAURO FERREIRA SIM 77.540,00
13/05/2024
09:43:04

38.333.439/0001-
09

FERNANDES ATACAREJO LTDA SIM 76.700,00
15/05/2024

11:55:46

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi9cação dos participantes relativamente aos lances
ofertados.

item 1 - "milho"item 1 - "milho"
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)V. TOTAL (R$) DATA/HORADATA/HORA

38.333.439/0001-
09

FERNANDES
ATACAREJO LTDA

NÃO SIM 100,0 169,00 16.900,00
15/05/2024

11:55:46

Marca: Marca: FAT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MILHO", TIPO: GRÃO, APLICAÇÃO: ALIMENTO PARA ANIMAIS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UMIDADE MÁXIMA DE 13,00% E SEM PRESENÇA DE INSETOS

18.295.608/0001-
56

ANA KAROLINA
ALENCAR KARAM
LTDA

SIM SIM 100,0 178,00 17.800,00
13/05/2024

09:34:30

Marca: Marca: CASA DO CAMPO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MILHO", TIPO: GRÃO, APLICAÇÃO: ALIMENTO PARA ANIMAIS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UMIDADE MÁXIMA DE 13,00% E SEM PRESENÇA DE INSETOS

01.397.622/0001-
68

LUIZ MAURO
FERREIRA

SIM SIM 100,0 177,00 17.700,00
13/05/2024
09:43:04

Marca: Marca: CASA DO CAMPO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MILHO", TIPO: GRÃO, APLICAÇÃO: ALIMENTO PARA ANIMAIS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UMIDADE MÁXIMA DE 13,00% E SEM PRESENÇA DE INSETOS

LANCE(S)LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InícioInício Item abertoItem aberto
20/05/202420/05/2024

10:12:2110:12:21

Lance registrado Lance registrado 01.397.622/0001-68 159,0000
20/05/2024

10:14:15

Lance registrado Lance registrado 38.333.439/0001-09 149,0000
20/05/2024

10:15:17

Lance registrado Lance registrado 18.295.608/0001-56 125,0000
20/05/2024

10:16:53

Lance registrado Lance registrado 01.397.622/0001-68 148,0000
20/05/2024

10:20:03

EncerramentoEncerramento Item encerradoItem encerrado
20/05/202420/05/2024

10:22:2110:22:21

EncerramentoEncerramento Encerrada a fase de lancesEncerrada a fase de lances
20/05/202420/05/2024

10:24:0810:24:08

item 2 - SEMENTE DE GIRASSOL NO TAMANHO GRANDE SACO 30 KGitem 2 - SEMENTE DE GIRASSOL NO TAMANHO GRANDE SACO 30 KG
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)V. TOTAL (R$) DATA/HORADATA/HORA

18.295.608/0001-
56

ANA KAROLINA
ALENCAR KARAM
LTDA

SIM SIM 100,0 598,53 59.853,00
13/05/2024

09:34:30

Marca: Marca: CASA DO CAMPO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE GIRASSOL NO TAMANHO GRANDE SACO 30 KG

01.397.622/0001-
68

LUIZ MAURO
FERREIRA

SIM SIM 100,0 598,40 59.840,00
13/05/2024
09:43:04

Marca: Marca: CASA DO CAMPO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE GIRASSOL NO TAMANHO GRANDE SACO 30 KG

38.333.439/0001-
09

FERNANDES
ATACAREJO LTDA

NÃO SIM 100,0 598,00 59.800,00
15/05/2024

11:55:46

Marca: Marca: FAT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE GIRASSOL NO TAMANHO GRANDE SACO 30 KG

LANCE(S)LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InícioInício Item abertoItem aberto
20/05/202420/05/2024

10:12:3510:12:35

Lance registrado Lance registrado 01.397.622/0001-68 588,0000
20/05/2024

10:14:22

Lance registrado Lance registrado 38.333.439/0001-09 578,0000
20/05/2024

10:15:33

Lance registrado Lance registrado 18.295.608/0001-56 520,0000
20/05/2024

10:16:56

Lance registrado Lance registrado 01.397.622/0001-68 577,0000
20/05/2024

10:20:17

EncerramentoEncerramento Item encerradoItem encerrado
20/05/202420/05/2024

10:22:3510:22:35

EncerramentoEncerramento Encerrada a fase de lancesEncerrada a fase de lances
20/05/202420/05/2024

10:24:1210:24:12

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Pregoeiro(a)
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico nº. 24.13.01-PE. Gostaria de agradecer a todos pela participação.
Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

20/05/2024
10:01:11

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, bom dia. Iremos dar início a disputa. Fiquem atentos às mensagens.
20/05/2024

10:01:42

Sistema O item 1 - "milho" foi iniciada.
20/05/2024

10:12:21

Sistema
O item 2 - SEMENTE DE GIRASSOL NO TAMANHO GRANDE SACO 30 KG foi
iniciada.

20/05/2024
10:12:35

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, os dois itens estão em disputa. Ofertem seus lances.
20/05/2024

10:12:58

Sistema
item 1 - "milho" está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou
encerramento.

20/05/2024
10:22:21

Sistema
item 2 - SEMENTE DE GIRASSOL NO TAMANHO GRANDE SACO 30 KG está
aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.

20/05/2024
10:22:35

Sistema O item 1 - "milho" foi finalizada.
20/05/2024

10:24:08

Sistema
O item 2 - SEMENTE DE GIRASSOL NO TAMANHO GRANDE SACO 30 KG foi
finalizada.

20/05/2024
10:24:12

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, a fase de disputa foi encerrada. Iremos verificar as propostas.
Fiquem atentos às mensagens.

20/05/2024
10:24:56

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 18.295.608/0001-56, a proposta readequada até a data
20/05/2024 às 14:30.

20/05/2024
11:58:37

Sistema
O certame de Nº 24.13.01-PE foi suspenso com retorno em 20/05/2024 às 14:30.
Motivo: Chegamos ao final do expediente.

20/05/2024
11:59:37

Sistema O certame de Nº 24.13.01-PE retornou da suspensão.
20/05/2024

14:45:07

Pregoeiro(a) Boa tarde, srs. licitantes. Estamos retomando a sessão.
20/05/2024

14:45:28

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 18.295.608/0001-56, a proposta readequada até a data
20/05/2024 às 17:36.

20/05/2024
15:31:23

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, foi solicitada a empresa KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA,
novamente, que envie a proposta readequada até às 17:30h de hoje. Findo o prazo,
sem a apresentação do referido documento, a empresa será desclassificada.

20/05/2024
15:33:04

Sistema
O certame de Nº 24.13.01-PE foi suspenso com retorno em 22/05/2024 às 14:20.
Motivo: Chegamos ao final do expediente.

20/05/2024
18:13:36

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) José Barbosa Xavier Júnior

		2024-05-20T21:13:34+0000
	Trairi, Ceará - BR
	José Barbosa Xavier Júnior
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente